UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH LẠNG SƠN
	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	BAN THƯỜNG TRỰC
*
	       _________________________________

	Số:2039 /MTTQ-BTT
	      Lạng Sơn, ngày   09  tháng 8 năm 2023

	V/v tuyên truyền công tác bồi thường,
giải phóng mặt bằng Dự án Khu công nghiệp VSIP Lạng Sơn

   Kính gửi: Ban Thường trực Mặt trận Tổ quốc các huyện, thành phố
Thực hiện Công văn số 2520-CV/BTGTU, ngày 27/7/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lạng Sơn về “Tuyên truyền công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án Khu công nghiệp VSIP Lạng Sơn”. Để phối hợp tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành đúng quy định của pháp luật trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án Khu công nghiệp VSIP Lạng Sơn trên địa bàn huyện Hữu Lũng. Ban Thường trực MTTQ tỉnh, đề nghị, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố phối hợp thực hiện tốt một số nhiệm vụ như sau:
1. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện Hữu Lũng, căn cứ tình hình thực tế của huyện, chủ động xây dựng kế hoạch, cụ thể triển khai công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành đúng quy định của pháp luật trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án Khu công nghiệp VSIP Lạng Sơn trên địa bàn huyện; chủ động kiểm tra, giám sát công tác tuyên truyền, vận động người dân thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trong công tác thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án Khu công nghiệp VSIP Lạng Sơn; thường xuyên theo dõi, tổng hợp tình hình các vấn đề nổi cộm, bức xúc của Nhân dân trong công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư để xử lý và giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc nảy sinh, hạn chế những khiếu kiện, khiếu nại, tạo sự đồng thuận, thống nhất trong Nhân dân, góp phần thực hiện tốt công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án Khu công nghiệp VSIP Lạng Sơn trên địa bàn huyện.
2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các huyện, thành phố còn lại phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội và ngành liên quan đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về các dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh nhất là Dự án Khu công nghiệp VSIP Lạng Sơn trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên hệ thống đài phát truyền hình trên các website, trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị..., góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ  phát triển kinh tế của tỉnh.
Nhận được Công văn này, đề nghị Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện. Báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường trực Mặt trận Tổ quốc tỉnh lồng ghép với báo cáo, tháng, quý, 6 tháng và báo cáo cuối năm để tổng hợp.
 (Gửi kèm Công văn số 2520-CV/BTGTU, ngày 27/7/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lạng Sơn về “Tuyên truyền công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án Khu công nghiệp VSIP Lạng Sơn” và Đề cương tuyên truyền đăng tải trên hệ thống VNPT-iOffice và trang web của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn: mttqlangson.org.vn )./.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Như k/gửi;

	- BTT UBMTTQ tỉnh;

	- Lưu: VT+BTC-TG.

	Nông Lương Chấn